20150601版

　　　　 第１号様式（第７条関係）

認 証 番 号

①エコドライブ推進の徹底　②乗務社員への環境教育実施の徹底   ③法
令を順守した廃棄物の適正処理の徹底  ④環境保全活動を積極的に行
う。

目 標 を 達 成 す る た め の 取 組 の 内 容

・社内掲示による無理無駄運転への警告
・急発進、急加速、急停車を減らすように点呼の指導
・上鳥羽営業所周辺の清掃活動（年4回）

（ 宛 先 ） 京 都 市 長

報告者の住所（法人にあっては，主たる事務所の所在地）
京都市南区上鳥羽塔ノ本30-2

適 用 範 囲

平成27年8月6日

　上鳥羽営業所

環 境 マ ネ ジ メ ン ト シ ス テ ム の 名 称

環境マネジメントシステムの評価及び見直しの内容

目 標 を 達 成 す る た め の 取 組 の 進 捗 状 況

◇アイドリングストップ機能付きの車両への代替え
◇ＧＰＳ配車による効率のよい配車

環境マネジメントシステム導入報告書

　グリーン経営認証

報告者の氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）
都タクシー株式会社
代表取締役　筒井基好

　京都市地球温暖化対策条例第２２条第２項の規定により報告します。

導 入 年 月 日 　平成17年2月

注　認証番号の欄は，導入した環境マネジメントシステムについて第三者の認証を受けている場合にのみ記入してください。

事 業 活 動 に 係 る 法 令 の 遵 守 の 状 況

・都タクシー㈱は公共交通機関としての旅客運送業を通じて、全社員が積極的に
環境保全活動に取り組み、安全・安心な運行、良好はお客様対応、清潔な車両を
お客様に提供することにより地域に貢献し、企業活動と自然環境の調和を目指し
て社会的責任を果たします。

環境に配慮した事業活動を自主的に進めていくため
の目標（以下「目標」という。）

◇特に法令違反は見当たらず。

目標を達成するための取組の成果及び当該成果に対
する評価

◇車両により燃費の差異が生じているので全社的に再度認識の徹底を行
い更なる効率の良い燃費走行を目指す。

基 本 方 針

　Ｃ２６０００１